ADUXA TRINKWASSERSCHIEBER
MEHRWERT UND SICHERHEIT
PROVIDE | VERSORGUNG
DECKEL
KAPPEN
LEITUNGEN
VERSORGUNG
SYSTEME

aduxa Trinkwasserschieber
Lieferprogramm
ADUXA TRINKWASSERSCHIEBER
LIEFERPROGRAMM
Artikelnummer DN Baulänge
in mm
max. Betriebs-
druck in bar
Nennmaß Adapter-
scheibe in mm
inkl. Flansch-
schutzkappen
AXKFS5016T 50 150 16 80 ja
AXKFS6516T 65 170 16 80 ja
AXKFS8016T 80 180 16 80 ja
AXKFS10016T 100 190 16 80 ja
AXKFS12516T 125 200 16 80 ja
AXKFS15016T 150 210 16 80 ja
AXKFS20010T 200 230 10 100 ja
AXKFS20016T 200 230 16 100 ja
AXKFS25010T 250 250 10 100 ja
AXKFS25016T 250 250 16 100 ja
AXKFS30010T 300 270 10 100 ja
AXKFS30016T 300 270 16 100 ja
AXKFS35010T 350 290 10 100 nein*
AXKFS35016T 350 290 16 100 nein*
AXKFS40010T 400 310 10 100 nein*
AXKFS40016T 400 310 16 100 nein*
AXKFS50010T 500 350 10 100 nein*
AXKFS50016T 500 350 16 100 nein*
AXKFS60010T 600 390 10 100 nein*
AXKFS60016T 600 390 16 100 nein*
Artikelnummer DN Baulänge
in mm
max. Betriebs-
druck in bar
Nennmaß Adapter-
scheibe in mm
inkl. Flansch-
schutzkappen
AXKOS5016T 50 250 16 80 ja
AXKOS6516T 65 270 16 80 ja
AXKOS8016T 80 280 16 80 ja
AXKOS10016T 100 300 16 80 ja
AXKOS12516T 125 325 16 80 ja
AXKOS15016T 150 350 16 80 ja
AXKOS20010T 200 400 10 100 ja
AXKOS20016T 200 400 16 100 ja
AXKOS25010T 250 450 10 100 ja
AXKOS25016T 250 450 16 100 ja
AXKOS30010T 300 500 10 100 ja
AXKOS30016T 300 500 16 100 ja
AXKOS35010T 350 550 10 100 nein*
AXKOS35016T 350 550 16 100 nein*
AXKOS40010T 400 600 10 100 nein*
AXKOS40016T 400 600 16 100 nein*
AXKOS50010T 500 700 10 100 nein*
AXKOS50016T 500 700 16 100 nein*
*: Lieferung einzeln auf Palette, in Folie verschweißt
KEILFLACHSCHIEBER, MOD. 6020 | GRUNDREIHE 14 („F4“)
KEILOVALSCHIEBER, MOD. 6030 | GRUNDREIHE 15 („F5“)
Seite 06

können die aduxa Trinkwasserschieber mit einem Fremd
antrieb (z.B. AUMA-Antrieb) ausgerüstet werden. Die
Adapter für die aduxa-Schieber KOS/KFS besitzen einen
Anschlussflansch F10 B3 nach EN ISO 5210.
Lieferprogramm
aduxa Adapter für Fremdantrieb
4. aduxa Trinkwasserschieber mit Vorbereitung
für Elektroantriebe
aduxa Trinkwasserschieber sind auf Anfrage mit werkseitiger
Vorbereitung für die Montage eines Elektroantrieb lieferbar.
ADUXA TRINKWASSERSCHIEBER
ARMATURENBETÄTIGUNG
aduxa Trinkwasserschieber
Armaturenbetätigung
Artikelnummer DN
AXADAPTS50 50
AXADAPTS65 65
AXADAPTS80 80
AXADAPTS100 100
AXADAPTS125 125
AXADAPTS150 150
AXADAPTS200 200
AXADAPTS250300 250–300
AXADAPTS350 350
AXADAPTS400600 450–600
PROVIDE | VERSORGUNG
PB 8/2025 | 250632 | 1Seite 10
KENNEN SIE SCHON
UNSERE ANDEREN ADUXA PRODUKTE?